

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/09/2010 A 30/09/2010

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Carrinho para carregar processo, em metal cromado, capacidade de carga de 90kg. Marca: Transcar do Brasil.	UN	3	39,97	119,91	08865901/0001-58 - CLÁUDIO JOSÉ DA SILVA - ME
Aquisição do Código de Catalogação Anglo-Americano AACR2. Editora: FEBAB 2ª edição, 2005.	UN	1	240,00	240,00	44075687/0001-08 - FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ASSOCIAÇÕES DE BIBLIOTECÁRIOS
Quadro branco magnético, com moldura de alumínio, com dois furos na parte superior de maior largura, com apoio de apagador e caneta, com medidas: 1,20m de largura por 90cm de altura. Marca: Criarte.	UN	8	104,62	836,96	06957510/0001-38 - CRIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS LTDA
Quadro branco magnético, com moldura de alumínio, com dois furos na parte superior de maior largura, com apoio de apagador e caneta, com as medidas: 2,10m de largura por 1m de altura. Marca: Criarte.	UN	2	282,50	565,00	
Quadro branco magnético, com moldura de alumínio, com dois furos na parte superior de maior largura, com apoio de apagador e caneta, com as medidas: 1m de largura por 60cm de altura. Marca: SCM.	UN	4	65,00	260,00	04927672/0001-06 - S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA - EPP
Quadro branco com encaixe para dois suportes de pés móveis, suporte de alumínio para apoio de caneta e apagador, com as medidas do quadro 2,55m de largura por 1,25m de altura, altura total com os pés encaixados 1,96m, altura dos pés aproximadamente 80cm. Marca: Multi Quadros.	UN	3	500,00	1.500,00	03961467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA
Quadro branco magnético, com moldura de alumínio, com três furos na parte superior de maior largura, com apoio de apagador e caneta, com medidas: 3,60m de largura por 1m de altura. Marca: Multi Quadros.	UN	1	410,00	410,00	
Pneu 215/45R17 P7. Marca: Pirelli.	UN	1	755,00	755,00	00013631/0001-45 - ROYAL PNEUS LTDA

Luva de látex para procedimento, tamanho médio, caixa com 100 unidades. Marca: Descarpack.	CX	50	14,39	719,50	05777772/0001-58 - BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Cartucho de tinta para fax hp officejet j3680, referência: hp21, cor preta código: c9351al. marca: hp.	UN	70	30,64	2.144,80	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
Cartucho de tinta para fax HP Officejet J3680, referência: HP22, colorido, código: C9352AL. Marca: HP.	UN	30	36,90	1.107,00	
Toner para impressora HP Laserjet P2055DN, referência: 05X, código: CE505X. Marca: HP.	UN	50	336,64	16.832,00	
Central de alarme, até 10 (dez) setores. Marca: Paradox.	UN	2	515,00	1.030,00	09255999/0001-94 - HPL SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA
Teclado de alarme, modelo 636. Marca: Paradox.	UN	2	265,00	530,00	
Bateria selada 12VCC 7 amperes.	UN	2	90,00	180,00	
Sirene piezoelétrica.	UN	4	25,00	100,00	
Caixa de proteção para central.	UN	2	35,00	70,00	
Transformador de tensão 220/12VCC.	UN	2	25,00	50,00	
Sensor infravermelho passivo com infravermelho e microondas, modelo 525. Marca: Paradox.	UN	9	250,00	2.250,00	
Armário em aço galvanizado para vestiários masculino e feminino composto de: 01 (um) armário multiuso, modelo NK1304, 02 (dois) armários multiuso, modelo NK3304, 01 (uma) base elevada, modelo NK1501 e 02 (duas) bases elevadas, modelo NK1503. Marca: Nilko.	UN	2	4.008,00	8.016,00	75086785/0001-66 - NILKO METALURGIA LTDA
Armário em aço galvanizado para vestiário/sanitário motoristas composto de: 01 (um) armário multiuso, modelo NK3304 e 01 (uma) base elevada, modelo NK1503. Marca: Nilko.	UN	1	1.694,80	1.694,80	75086785/0001-66 - NILKO METALURGIA LTDA
Armário em aço galvanizado para vestiário/dormitório motoristas composto de: 01 (um) armários multiuso, modelo NK2302 e 02 (dois) armários multiuso, modelo NK3302. Marca: Nilko.	UN	2	3.678,00	7.356,00	
Banco para vestiário (vestiários masculino e feminino), modelo NK1906/E. Marca: Nilko.	UN	2	336,30	672,60	
Banco para vestiário, modelo NK1906/E. Marca: Nilko.	UN	1	336,30	336,30	

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Aparelho de fac-símile. Marca: Brother. Modelo: Intellifax 2820.	UN	7	775,00	5.425,00	72578586/0001-87 - OFFICE SERVICE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA

PJM/Juiz de Fora/MG	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Purificador de água refrigerado, para conexão a rede hidráulica, bivolt. marca/modelo Noblesse Flex Inox, com módulo redentor de bactérias.	UN	1	1.270,00	1.270,00	01341087/0001-23 - U V COMERCIAL LTDA

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Aquisição do Código de Catalogação Anglo-Americano - AACR2. Editora: FEBAB - 2ª Edição, 2005.	UN	1	230,00	230,00	44075687/0001-08 - FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ASSOCIAÇÕES DE BIBLIOTECÁRIOS

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Liquidificador - copo com capacidade de 2L, filtro de grande capacidade, quatro velocidades, função pulsar e potência de 600W. Voltagem: 110, cor branca. Marca: Arno. Modelo: Performa Magiclear MAGF.	UN	1	230,00	230,00	03388266/0001-41 - UP SHOP COMERCIAL LTDA

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviços de coffee break, nos dias 8 e 9/9/2010, para 20 (vinte) pessoas em cada dia de evento, a serem realizados na sede da PGJM.	960,00	960,00	38066296/0001-16 - CRISTINA ROBERTO BUFFET E PRODUÇÕES CULTUTURAS LTDA - EPP
Fornecimento e instalação de vidro laminado 8mm verde refletivo 1095mm x 1155mm.	385,00	770,00	08468906/0001-47 - GARCIA EMPREENDEMENTOS LTDA ME
Fornecimento e instalação de vidro laminado 8mm verde refletivo 1095mm x 1085mm.	385,00	770,00	
Fornecimento e instalação de vidro temperado 8mm verde refletivo 775mm x 640mm.	197,00	197,00	
Fornecimento e instalação de vidro laminado 8mm verde refletivo 1290mm x 1477mm.	535,00	535,00	
Fornecimento e instalação de vidro laminado 8mm verde refletivo 1177mm x 1585mm.	530,00	530,00	
Fornecimento e instalação de quadro de alumínio para fixação de vidros laminados.	285,00	570,00	
Serviços de coffee break, no dia 28/9/2010, para 15 (quinze) pessoas, a serem realizados na sede da PGJM.	270,00	270,00	06317779/0001-50 - FÊNIX EVENTOS CULTURAIS LTDA
Renovação da assinatura eletrônica anual da Lista de Autoridades Governamentais – LAG.	1.399,00	1.399,00	04214501/0001-21 - APOIO PRODUÇÕES E TELEMARKETING LTDA
Serviço de reforma de 8 gaveteiros para pastas suspensas em MDF branco, medindo aproximadamente 80 x 45 x 45cm (altura x largura x profundidade), com tampo único, incluindo: acabamento na base frontal, topos e laterais de cada gaveteiro; unir todas as unidades reformadas, aparafusando-as nas laterais; cortar o tampo, ajustando as dimensões para 360 x 50cm (comprimento x largura) e fixá-lo sobre o conjunto de gaveteiros; fazer acabamento lateral do conjunto.	660,00	660,00	26480251/0001-04 - OLD TIMES INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA
Serviços de instalação de sistema de alarmes e de infraestrutura nas salas do CPD e depósito do Departamento de Informática e no depósito do almoxarifado do Departamento de Administração da PGJM, incluindo materiais e possíveis reparos em gessos, paredes e pinturas.	1.780,00	1.780,00	09255999/0001-94 - HPL SISTEMA DE SEGURANCA LTDA
Prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de tendas, cor branca impermeável, para cobrir área de 6 x 24m.	900,00	900,00	09625053/0001-72 - W.F. EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA

Renovação da assinatura anual da revista clínica - international journal of brazilian dentistry, periodicidade trimestral, compreendendo os vol. 6, nº 4 e vol. 7, nºs 1 a 3.	340,00	340,00	06025546/0001-83 - EDITORA PONTO LTDA.
---	--------	--------	--